Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта  2018  года                                                                 №   38/495

О   внесении  изменений   в  решение

Муниципального совета Ивнянского

района от 27 декабря 2016 года № 28/381

«О       представлении        лицами,

замещающими      муниципальные

должности муниципального района

«Ивнянский район», и иными лицами

сведений   о   доходах,    расходах,

об    имуществе  и  обязательствах

имущественного     характера»

В соответствии с  законом Белгородской области  от 9 ноября 2017 года

№ 202 «О порядке представления гражданами, претендующими на

замещение должности главы местной администрации по контракту,

муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, проведения проверки достоверности и полноты

указанных   сведений»    Муниципальный   совет   Ивнянского   района

р е ш и л:
 1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 27

декабря 2016 года № 28/381 «О представлении лицами, замещающими

муниципальные должности муниципального района  «Ивнянский район», и

иными лицами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера» следующие изменения:

- в заголовке решения и далее по тексту слова «лицами, замещающими

муниципальные должности муниципального района  «Ивнянский район», и

иными лицами» заменить словами «гражданами, претендующими на

2

замещение должности главы местной администрации по контракту,

муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности»;

- пункты 3, 4, 5 вышеназванного решения считать утратившими силу;

- пункт 3. Положения о представлении гражданами, претендующими на

замещение должности главы местной администрации по контракту,

муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера изложить в следующей редакции:

«п.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляет Губернатору Белгородской области:

- гражданин, претендующий на замещение должности, - при назначении

на должность;

- лицо, замещающее должность, - ежегодно не позднее 30 апреля года,

следующего за отчётным.»;

- пункт 9. вышеназванного Положения изложить в следующей редакции:

«п.9. Органы местного самоуправления Ивнянского района после

получения в установленном порядке от органа Белгородской области по

профилактике коррупционных и иных правонарушений размещают на своих

официальных сайтах в информационной сети «Интернет» следующие

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лица, замещающего должность:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним

детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с

указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность, его

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность, его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая

сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность,

и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду.

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

3

вопросам местного самоуправления,  нормативно-правовой деятельности и

общественной безопасности (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района                                                 В.Е.Холмовой